
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Lanžhot

Náměstí 177/2, 691 51 Lanžhot
tel.č.: 519 336 107 | e-mail: urad@lanzhot.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 17 Zastupitelstva města Lanžhot

konané dne 17. 3. 2022 v sál MěÚ Lanžhot, Náměstí 177/2, Lanžhot, I. patro od 19:00 hod.

Z/17/22/1 Zastupitelstvo  města  Lanžhot  schvaluje  předložený  program  dnešního  jednání
zastupitelstva  města.

Z/17/22/2 Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje ověřovatele zápisu paní Janu Uhrovou Krásnou a
Ing. Annu Strakovou a zapisovatelku paní Annu Moučkovou.

Z/17/22/3 Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje vydání územního plánu města Lanžhot (ustanovení
§ 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve znění
pozdějších předpisů)

Z/17/22/4 Zastupitelstvo města Lanžhot bere na vědomí plnění rozpočtu města Lanžhot k 31. 12. 2021
a k 28. 2. 2022.

Z/17/22/5 Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje  

a) rozpočtové opatření č. 1/2022

b) v souladu s § 85 odst. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném
znění, poskytnutí peněžitého daru ve výši 177.000 Kč obci Hrušky, U zbrojnice 100, 691 56
 Hrušky, IČ 00283185, na náklady obce spojené s odstraňováním následků po tornádu, které
zasáhlo obec 24. 6. 2021.

Z/17/22/6 Zastupitelstvo  města  Lanžhot  bere  na  vědomí  změnu  čísla  položky  a  názvu  poplatku
za likvidaci komunálního odpadu ve schváleném rozpočtu na rok 2022.

Z/17/22/7 Zastupitelstvo  města  Lanžhot  schvaluje  dodatek  č.  3  Zřizovací  listiny  Mateřské  školy
Lanžhot,  příspěvková  organizace,  Komenského  202/2,  691  51   Lanžhot,  kterým
se  svěřuje  majetek  k  hospodaření  dle  inventárních  soupisů  příspěvkové  organizace
k 31. 12. 2021.

Z/17/22/8 Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje dodatek č. 3 Zřizovací listiny Masarykovy základní
školy  Lanžhot,  příspěvková  organizace,  Masarykova  730/22,  691  51   Lanžhot,  kterým
se  svěřuje  majetek  k  hospodaření  dle  inventárních  soupisů  příspěvkové  organizace
k 31. 12. 2021.

Z/17/22/9 Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory/dotace ve výši
100.000 Kč na projekt Oslavy 100 let fotbalu v Lanžhotě - kniha výročí a dále schvaluje
uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  veřejné  finanční  podpory/dotace
z rozpočtu města Lanžhot č. D/1/2022 s Tělovýchovnou jednotou Sokol Lanžhot, se sídlem
Na Šlajsi 35, 691 51 Lanžhot, IČ 185 10 973 (příloha č. 2 podkladu k bodu č. 11 programu)

Z/17/22/10 Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje  

a) revokaci usnesení č. Z6/19/10  ze dne 24. 9. 2019 ve znění: "Zastupitelstvo města Lanžhot
schvaluje stanovení nové výkupní ceny orné půdy na 23 Kč/m2, která více odpovídá současné
tržní ceně. Stanoví se tím cena v místě a čase obvyklá pro výkup orné půdy, mimo předmětné
pozemky v lokalitě Pod Ploty a Na Šlajsi, kde jsou ceny stanoveny v jiné výši." 

b) stanovování ceny budoucích výkupů pozemků orné půdy ve výši v místě a čase obvyklé,
která bude vycházet z aktuálních cen zjištěných průzkumem trhu s půdou u organizací, které
se zabývají přehledem aktuálních cen v regionu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Z/17/22/11a Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje  

a)  koupi  pozemku parc.  č.  PK  1453/1  zapsaného  v  katastru  nemovitostí,  zjednodušená
evidence původ Pozemkový katastr u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální
pracoviště Břeclav na LV č. 365 pro obec a k. ú. Lanžhot od vlastníka pana *** za cenu
ve výši v místě a čase obvyklé, celkem 58.140 Kč;

b) ukládá starostovi města Lanžhot vypracovat návrh smlouvy podle bodu a) tohoto usnesení,
tuto smlouvu jménem města uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad
vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí.

Z/17/22/11b Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje  

a) koupi spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/14 na pozemku parc. č. PK 1274 zapsaného
v katastru nemovitostí,  zjednodušená evidence původ Pozemkový katastr u Katastrálního
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Břeclav na LV č. 979 pro obec a k. ú.
Lanžhot od vlastníka pana *** za cenu ve výši v místě a čase obvyklé, celkem 6.255 Kč;

b) ukládá starostovi města Lanžhot vypracovat návrh smlouvy podle bodu a) tohoto usnesení,
tuto smlouvu jménem města uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad
vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí.

Z/17/22/11c Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje  

a)  směnu  spoluvlastnických  podílů  ve  výši  id.  1/16  na  pozemcích  parc.  č.  PK  2069  a
PK  2070  zapsaných  v  katastru  nemovitostí,  zjednodušená  evidence  původ  Pozemkový
k a t a s t r  n a  L V  č .  4 0 3 3  a  p o d í l u  v e  v ý š i  i d .  1 / 2 0  n a  p o z e m k u  p a r c .
č.  PK 1927 zapsaném v katastru nemovitostí,  zjednodušená evidence původ Pozemkový
katastr na LV č. 3664 vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj,  katastrální
pracoviště Břeclav pro obec a k. ú. Lanžhot vlastníka pana *** za pozemek parc. č. PK 1599
zapsaného  v  katastru  nemovitostí,  zjednodušená  evidence  původ  Pozemkový  katastr
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Břeclav na LV č. 10001
pro obec a k. ú. Lanžhot. 

b) ukládá starostovi města Lanžhot vypracovat návrh smlouvy podle bodu a) tohoto usnesení,
tuto smlouvu jménem města uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad
vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí.

Z/17/22/11d Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje  

a)  koupi  spoluvlastnických  podílů  ve  výši  id.  1/4  na  pozemcích  parc.  č.  PK  2069  a
PK  2070  zapsaných  v  katastru  nemovitostí,  zjednodušená  evidence  původ  Pozemkový
katastr na LV č. 4033 vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj,  katastrální
pracoviště Břeclav pro obec a k. ú. Lanžhot od vlastníka paní *** za cenu ve výši v místě a
čase obvyklé celkem 28.115,- Kč. 

b) ukládá starostovi města Lanžhot vypracovat návrh smlouvy podle bodu a) tohoto usnesení,
tuto smlouvu jménem města uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad
vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí.

Z/17/22/11e Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje  

a) koupi spoluvlastnického podílu ve výši id. 11/20 na domu čp. 904 stojícího na pozemku
parc.  č.  st.  927,  zapsaného  v  katastru  nemovitostí  na  LV  č.  3514  vedeném
Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Břeclav pro obec a k. ú.
Lanžhot od vlastníka pana *** za cenu ve výši v místě a čase obvyklé celkem 55.000 Kč. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

b) ukládá starostovi města Lanžhot vypracovat návrh smlouvy podle bodu a) tohoto usnesení,
tuto smlouvu jménem města uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad
vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí.

Z/17/22/11f Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje  

a) prodej pozemku parc. č.  st.  1610 o výměře 49 m2  zapsaného v katastru nemovitostí,
zjednodušená evidence původ Pozemkový katastr u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský
kraj, katastrální pracoviště Břeclav na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Lanžhot Mysliveckému
spolku Lanžhot, IČ 65804333, se sídlem Náměstí 177/2, 691 51  Lanžhot, za cenu ve výši
v místě a čase obvyklé, celkem 6.615 Kč.

b) ukládá starostovi města Lanžhot vypracovat návrh smlouvy podle bodu a) tohoto usnesení,
tuto smlouvu jménem města uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad
vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí.

Z/17/22/12 Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje a) změnu Pravidel pro udělování ceny města v článku
III, který se doplňuje o nový odstavec č. 5 ve znění: "V případě mimořádných okolností může
zastupitelstvo města udělit cenu i mimo stanovené lhůty."

b) udělení ceny Osobnost města Lanžhot za rok 2022 za celoživotní přínos městu a šíření
jeho dobrého jména nejen v oblasti sportu, panu Josefu Jablonickému.

Mgr. Ladislav Straka
starosta  města


